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МійЛьвДУВСЛьвДУВС
ГАЗЕТА  ЛЬВІВСЬКОГО  ДЕРЖАВНОГО
 УНІВЕРСИТЕТУ  ВНУТРІШНІХ  СПРАВ

С ЛОВО РЕ ДАКТОРА

Нещодавно від бувся 
проф орієнтаційний 

прямий ефір через офіційну 
сторінку в Instagram @lvduvs. 
Ректор університету полковник 
поліції Роман Бла гута та відпо-
відальний секретар приймаль-
ної комісії, директор Інституту 
з підготовки фахівців для під-
розділів Націо нальної поліції 
Юрій Назар детально розпові-
ли про особливості цьогорічної 
вступної кампанії.

– Сьогодення вимагає чіт-
ких кроків на зміцнення 
обороно здатності нашої дер-
жави. Треба пам’ятати, що за-
хист життя людей, охорона 
власності, забезпечення публіч-
ного порядку є необхідними в 
умовах мирного часу, а у воєн-
ний – особливо. Сьогодні, коли 
правоохоронці та військово-
службовці гідно боронять нашу 
державу, важливо, щоб вмоти-
вована молодь здобувала якіс-
ну освіту. Колектив Львівського 
державного університету внут-
рішніх справ створив сприят-
ливі умови, щоб ті, кого ціка-
вить правоохоронна діяльність, 

Особливості вступної 
кампанії 2022 року 

до Львівського державного 
університету внутрішніх справ

П рофорієнтаційна робота у Львівському 
державному університеті внутрішніх справ 
триває майже без перервно. Потенційні 
вступники мають можливість отримати 

необхідну інформацію про переваги навчання, перспективи 
здобутої професії та умови вступу через відгуки курсантів 
і студентів, випускників, а також завдяки чіткій 
роз’яснювальній роботі приймальної комісії.

мали змогу вступити до лав На-
ціональної поліції, отримавши 
конкурентну освіту, – зазна-
чив у своє му вис тупі очільник 
ЛьвДУВС Роман Благута. 

Особливу увагу ректор при-
ділив також і можливостям для 
тимчасово переміщених осіб, у 
яких через воєнні дії на тери-
торіях їхнього постійного міс-
ця проживання, можуть ви-
никнути труднощі з оформ-
ленням особових справ. Ро-
ман Ігорович наголосив, що на 
базі ЛьвДУВС працює рекру-
тинговий центр, створені на-
лежні умови для проходжен-
ня військово-лікарської комісії.

Відповідальний секретар 
приймальної комісії ЛьвДУВС 
Юрій Назар зазначив, що під 
час воєнного стану було дещо 
спрощено процедуру вступу.

– Для того, щоб вступити 
на державну форму навчання, 
пере довсім мусите визначити-
ся, ким хочете стати в майбут-
ньому. Після цього ви повинні 
зареєструватися на Освітньому 
порталі Націо нальної поліції 
(перехід на потрібну сторінку 
знайдете і на офіційному сайті 
ЛьвДУВС у розділі «Вступ» – 
«Реєстрація на нав чання»). 
А вже тоді є два варіанти дій: 
звернутися до голов них управ-

лінь Нацполіції в областях, де 
проживаєте, або безпосеред-
ньо до університету, щоб під-
готувати документи для всту-
пу. Це передбачає проходжен-
ня військово-лікарської комі-
сії, скерування на яке отри-
маєте в місці, куди звернетеся 
стосовно вступу. Якщо абіту-
рієнт прийшов безпосередньо 
до вишу, то буде проходити ко-
місію тут. Сформувавши осо-
бову справу, документи надси-
лають до університету. Край-
ній термін подачі – 14 серпня, 
бо вже з 15 серпня починаєть-
ся вступна кампанія, – пояснив 
Юрій Степанович.

Цьогоріч буде кілька варіан-
тів вступу. 

– Перш за все, як і в будь-
якому закладі вищої освіти, 
абітурієнти зможуть склас-
ти державний мультипредмет-
ний тест. Інший варіант вступу 
можливий для тих, хто з 2019 
до 2021 року складав зовнішнє 
незалежне оцінювання. У цьо-
му випадку братимуть до уваги 
умови вступу 2021 року. Крім 
того, є можливість зарахуван-
ня окремих предметів ЗНО як 
мультипредметного тесту, якщо 
різниця між тим, що ви скла-
дали під час ЗНО і при мульти-
предметному тесті, буде не біль-

ше 15 відсотків. Наприклад, ми-
нулого року ЗНО з української 
мови ви склали на 160 балів, а 
цього року після мультипред-
метного тесту з цього предме-
та отримали 150 балів, то може-
те подати результат ЗНО і його 
зарахують, – підкреслив відпо-
відальний секретар приймаль-
ної комісії. – Крім того, зважа-
ючи на воєнний стан в нашій 
краї ні, в університеті внутріш-
ніх справ передбачено скла-
дання іспиту – індивідуальної 
вступної співбесіди, замість на-
ціонального мультипредмет-
ного тесту чи ЗНО. Для всту-
пу на факультети № 1, № 2 і № 3 
обов’язковим є вступне випро-
бовування з фізичної підготов-
леності.

Важливо підкреслити, що 
майбутній працівник поліції 
повинен володіти певним рів-
нем теоретичних знань. Тож ін-
дивідуальна вступна співбесі-
да буде проходити за умовами 

Шановні читачі!
Через низку об’єк-

тив них причин газета 
«Мій ЛьвДУВС» взяла 
вимушену перерву. 
Та  ми повернулися! 
І з новими ідеями, 
через цікаві інтерв’ю, 
важливу інформацію 
розповідатимемо про 
діяль ність і розвиток 
ЛьвДУВС, а також 
тих, хто формує наш 
університет.

Упродовж літа ви-
йдуть друком пропу-
щені номери. Ми  по-
дбаємо про ак туальну 
і корисну інформацію. 
Стежте за свіжими 
випусками! 

З повагою –
Наталія Павлишин,

редакторка газети 

творчого конкурсу, який відбу-
вався у попередні роки. 

– На сайті нашого універси-
тету є методичні рекомендації 
стосовно проведення творчо-
го конкурсу. Тож співбесіда теж 
передбачатиме три блоки: май-
бутня професія – поліцейський, 
право і ситуаційне завдання. 
Іспит оцінюватимуть так само, 
як і національний мультипред-
метний тест – за 200-бальною 
шкалою, – додав Юрій Назар. 

Більше інформації щодо 
вступу можна отримати за те-
лефонами (032) 295 75 80; 
255 35 35; 295 47 71.

Чекаємо абітурієнтів у Ре-
крутингово-консультаційному 
центрі ЛьвДУВС за адре-
сою: м. Львів, вул. Городоць-
ка, 26. Графік роботи у будні 
дні: з 09.00 до 18.00; у суботу – 
з 09.00 до 15.00 год.

 Підготувала 
          Наталія Павлишин

www.lvduvs.edu.ua
my.lvduvs@gmail.com
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Масштабний науковий за-
хід відбувся за ініціативи Львів-
ського державного університету 
внут рішніх справ. Співорганіза-
торами виступили ОБСЄ та Кон-
сультативна місія Європейського 
Союзу в Україні.

Із привітальним словом до 
учасників конференції зверну-
лася заступниця Міністра внут-
рішніх справ України Катерина 
Павліченко. «Сьогодні 100 днів 
героїчного спротиву. 100 днів як 
Україна бореться з російськими 
окупантами. І тема протидії тор-
гівлі людьми набуває все більшої 
актуальності. Через війну бага-
то українців були вимушені за-
лишити свої домівки та виїхати 
у більш безпечні місця, зокрема, 
й закордон, де можуть потрапи-
ти у ризиковані ситуації. Тож ми 
маємо напрацьовувати дієві ал-
горитми взаємодії між державни-
ми органами, правоохоронними 
структурами та соціальною сфе-
рою, аби попередити такі випад-
ки», – наголосила Катерина Пав-
ліченко.

Перед учасниками міжнарод-
ної конференції також виступи-
ла заступниця Міністра соціаль-
ної політики України з питань 
євро пейської інтеграції Ольга 
Ревук. Вона зазначила, що най-
більш вразливими категоріями 
є діти, жінки та особи з інвалід-
ністю. «Вкрай важливо коорди-
нувати спільні дії усіх дотичних 
структур. Перш за все, ми по-
винні посилити інформаційний 
компонент, аби якомога більше 
людей довідалися про ризики та 
знали, як не потрапити у такі си-
туації», – сказала Ольга Ревук.

Ректор ЛьвДУВС Роман Бла-
гута, вітаючи присутніх, під-
креслив, що наукова спільно-
та не повинна залишатися осто-
ронь проб леми протидії торгів-
лі людьми. Адже збройна агре-
сія РФ в Україні у рази збільши-
ла ризики потрапляння у такі си-
туації. «Сьогодні Львівський дер-
жавний університет внутрішніх 
справ став своєрідною платфор-
мою, де досвідченні науковці та 

У Львові обговорили 
як протидіяти сучасному рабству 

та незаконній міграції під час війни
Н ауковці та практики зібралися разом у Львові, 

аби обговорити шляхи протидії торгівлі людьми 
та незаконній міграції в умовах воєнного або 
надзвичайного стану. До дискусії долучилися 

більше сотні учасників із різних куточків України, а також 
міжнародні партнери.

практики, представники органів 
виконавчої влади та громадських 
організацій можуть спільно об-
говорити це питання, висловити 
пропозиції і викласти свої думки 
у відповідній резолюції», – зазна-
чив очільник університету.

Керівниця програми «Безпе-
ка людини» Координатора про-
ектів ОБСЄ в Україні Лілія Груд-
ко також привітала учасників на-
укового заходу. «Ми маємо пра-
цювати над забезпечення базо-
вих потреб. Люди повинні бути у 
безпеці і мати прихисток. Також 
пот рібно інформувати їх про ри-
зики і моніторити ситуацію. Важ-
ливо, аби наші правоохоронні 
органи співпрацювали з колега-
ми з інших країн, спільно слідку-
вали за ситуацією та вчасно реа-
гували», – підкреслила вона.

В.о. голови Регіонального 
представництва КМЄС у Льво-
ві Юкка Ларкіо у своєму висту-
пі наголосив, що торгівля людь-
ми – це світова проблема. «Для 
боротьби із цією загрозою не-
об хідна міжнародна співпраця, 
адже жодна країна не може про-
тидіяти їй самостійно. Потрібна 
координація на усіх рівнях. Та-
кож важливо постійно підвищу-
вати обізнаність людей щодо цієї 
теми», – зау важив представник 
Місії.

Заступник коменданта – 
проректор Вищої школи полі-

ції в місті Щитно Анджей Жи-
лінський розповів, що у Поль-
щі було створено інформаційні 
пункти та вебресурси для україн-
ців, яким довелося виїхати закор-
дон через війну. «Ми постійно 
працюємо над тим, аби люди, які 
перетнули кордон нашої краї  ни, 

були у безпеці», – зазначив пред-
ставник польського вишу.

Начальниця Управління з пи-
тань сімейної політики та співп-
раці з громадськими середови-
щами Львівської обласної вій-
ськової адміністрації Уляна До-
рош відзначила: «Потрібно під-
тримати внутрішньо переміще-
них осіб, створити для них нові 
робочі місця та надати соціальну 
допомогу, аби попередити випад-
ки торгівлі людьми».

Під час міжнародної конфе-
ренції відбулися три дискусійні 
панелі.

Своїми думками й пропози-
ціями поділилися представники 
МВС України, Міністерства соці-
альної політики, Служби безпе-
ки України, Національної полі-
ції, Державної міграційної служ-
би, Львівської обласної військо-
вої адміністрації, Західного регі-
онального управління Держав-
ної прикордонної служби, Львів-
ського НДЕКЦ, прокуратури та 
суду, закладів вищої освіти, гро-
мадських організацій, які працю-
ють безпосередньо із постражда-
лими від сучасного рабства, а та-
кож міжнародних інституцій.

Обговорення модерувала 
проректорка Львівського дер-
жавного університету внутріш-
ніх справ Ольга Балинська. Пер-
шу дискусійну панель було при-
свячено стану, динаміці та де-

термінації торгівлі людьми і не-
законній міграції.

Спікером конференції був 
старший радник Консультатив-
ної Місії Європейського Союзу 
з питань прокуратури Гедімінас 
Бучюнас. Він розповів про реаль-
ність, виклики та шляхи запобі-

гання сучасному рабству.
Також виступила професор-

ка кафедри адміністративного 
та фінансового права Київського 
національного університету іме-
ні Вадима Гетьмана Юлія Волко-
ва. Вона спонукала присутніх до 
обговорення вкрай важливої та 
надзвичайно актуальної теми – 
як протидіяти трафікінгу в умо-
вах воєнного стану.

А професорка кафедри пси-
хології, педагогіки та соціально-
економічних дисциплін Націо-
нальної академії Державної при-
кордонної служби України іме-
ні Богдана Хмельницького Світ-
лана Ганаба присвятила свою до-
повідь темі синергії міжнарод-
ного та українського законодав-
ства щодо питань протидії тор-
гівлі людьми.

Друга дискусійна панель сто-
сувалася загальносоціальних за-
ходів запобігання торгівлі людь-
ми і незаконній міграції.

Розпочала обговорення мене-
джерка проєктів з протидії тор-
гівлі людьми Координатора про-
ектів ОБСЄ в Україні Надія Кон-
дибіна. Вона презентувала при-
сутнім онлайн-платформу «Пра-
цюй безпечно» та розповіла про 
особливості проведення інфор-
маційних кампаній щодо про-
тидії сучасному рабству під час 
збройної агресії РФ в Україні.

Голова правління громадської 

спілки «А21 Україна» Юлія Са-
ченко запропонувала обговори-
ти питання боротьби з торгівлею 
людьми у контексті кризи біжен-
ців з України в Європі та поділи-
лася власною історією.

Завідувачка відділення акту-
алізації навчання та практичної 

підготовки ЛьвДУВС Олек-
сандра Захарова ознайо-
мила учасників конферен-
ції з інформаційним ресур-
сом «Залишайся в безпеці». 
Цей чат-бот було створено 
у рамках спільного проєкту 
університету, ОБСЄ, Націо-
нальної поліції та Міністер-
ства со ціальної політики.

Директор благодійної 
організації «Регіональний 
Центр соціальної адапта-
ції» Ігор Гнат розповів про 
те, як відбувається пошук 
та повернення жертв тор-
гівлі людьми. А голова цен-
тру ГО «Жіночі перспекти-
ви» Любов Максимович 

акцентувала увагу на нових ви-
кликах щодо протидії сучасному 
рабству в умовах воєнного стану.

Завершилася конферен-
ція обговоренням спеціально-
кримінологічної протидії тор-
гівлі людьми і незаконній мігра-
ції. Цю дискусійну панель моде-
рував директор Інституту пра-
ва ЛьвДУВС Іван Красницький.

Одним зі спікерів був профе-
сор кафедри кримінального пра-
ва та процесу Ужгородського на-
ціонального університету Ан-
дрій Андрушко. Його доповідь 
стосувалася заходів спеціально-
кримінологічного запобігання 
торгівлі людьми на сучасному 
етапі.

Професор кафедри опера-
тив но-розшукової діяльності 
факультету № 2 Львівського дер-
жавного університету внутріш-
ніх справ Анатолій Мовчан звер-
нув увагу на особливості про-
тидії торгівлі людьми і незакон-
ній міграції в умовах воєнного 
стану.

Професорка кафедри кримі-
нально-правових дисциплін Ін-
ституту права ЛьвДУВС Іри-
на Гловюк виступила із допо-
віддю щодо процесуального 
зобов’язання за статтею 4 Кон-
венції про захист прав людини і 
основоположних свобод.

Продовження на стор. 4
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Історія Віктора Легкодуха вражає і 
мотивує. Завершивши у 2013 році 

факультет аеромобільних військ та вій-
ськової розвідки Національної акаде-
мії сухопутних військ, чоловік отримав 
звання лейтенанта і призначення 
на службу в повітряно-десантну 
бригаду, що розміщувалася 
в  смт   Гвардійське на Дніпро- 

петровщині. 
– Через вісім місяців мирної 

служби, 1 березня 2014 року, я 
виїхав у зону АТО, де впродовж 
шести місяців виконував бойо-
ві завдання. 16 серпня 2014 року 
під Жданівкою (Донеччина) отри-
мав серйозне вогнепальне мінно-
вибухове поранення, зокрема ура-
ження хребта. Із поля бою мене 
евакуювали в Харківський вій-
ськовий шпиталь, звідки через три 
дні перевезли в Одеський військо-
вий шпиталь, де лікування трива-
ло три місяці. На той час мене не 
оперували, бо не було жодних гарантій, 
що це не погіршить ситуацію, тож уламок 
залишався у хребті. У Львівському вій-
ськовому шпиталі погодилися провести 
операцію і через чотири місяці почала-
ся моя самостійна реабілітація, – розпо-
відає Віктор.

Спорт – не просто захоплення, 
а спосіб життя

Спортом Віктор захоплюється ще зі 
школи. Під час навчання в Академії це теж 
було важливою складовою, адже військо-
вий має бути добре спортивно підготовле-
ний. А після поранення заняття спортом 
стало частиною життя, бо реабілітація і 
фізичні навантаження необхідні пос тійно. 

– Ще коли я проходив лікування в 
Одесі, навіть не маючи змоги сидіти, по-
просив принести мені гантелю і тренував-
ся. Спершу міг підіймати лише правою ру-
кою – вона не зазнала травми, а поступово 
почав розпрацьовувати й ліву руку. Після 
операції у Львові на третій день, коли ще й 

«Я знаю ціну присяги 
своєму народу!»

В І К Т О Р  Л Е Г КО Д У Х :

шви не зняли, почав реа-
білітацію. Помалу віджи-
мався, згодом із наванта-
женнями на спині – 20 кг, 
40 кг, а до виписки піді-

ймав штангу, вагою 100 кг.
«Ігри нескорених» – це ще один важ-

ливий етап у житті Віктора. Почалося все 
з першого відбору, який проходив у 2017 
році. Чоловікові вдалося потрапити до 

збірної у 2019 році. Каже, що саме те, що 
зробив це з третього разу, посприяло якіс-
нішій готовності до змагань.

– Ми готувалися до змагань досить 
довго. Та через карантинні обмеження 
дату проведення змінювали кілька разів. 
Ми вже не мали надії, що й після повно-
масштабного вторгнення росії в Україну 
вдасться поїхати. Та організатори прийня-
ли рішення на нашу користь, адже окрім 
представлення нашої держави на спортив-
ній арені ми працювали й на інформацій-
ному фронті, – пояснив Віктор.

Під час ігор українську збірну дуже 
підтримувала американська команда. 

– Наступного дня, коли ми приїхали, 
нас запросили в американське посольство 
в Нідерландах. До нас завітав принц Гар-
рі з дружиною. За час перебування там ми 
мали ще декілька зустрічей, завершаль-
ною – була із командами 19 країн у межах 
якої ми постаралися максимально інфор-
мувати про те, що відбувається в Укра-
їні. Багато розповідали про підступний Продовження на стор. 4

Випускник магістратури за спеціальністю 
«Правоохоронна діяльність» Львівського державного 
університету внутрішніх справ Віктор Легкодух 
цьогоріч представляв Україну на «Іграх нескорених» 

у збірній команді нашої країни. Загалом у міжнародних 
змаганнях Invictus Games Th e Hague 2020, що проходили 
в Гаазі (Нідерланди) українська збірна виборола 16 медалей: 
по 5 золотих та срібних і 6 бронзових. Віктор здобув «золото» 
у штовханні ядра та «срібло» у веслуванні.

російський напад на нашу країну, про вар-
варські вбивства і знущання, пояснювали, 
що це геноцид нашої нації… Люди не мо-
гли повірити, що в наш час у центрі Євро-
пи відбуваються такі звірства. 

Віктор Легкодух докладає зусилля, щоб 
стати професійний спортсменом і потра-
пити в паралімпійську збірну України і 
представляти нашу державу на найвищо-
му рівні. 

– Для мене дуже важлива підтримка 
рідних, особливо моєї дружини. Вона була 
зі мною на «Іграх нескорених», буде по-
руч, коли поїдемо зі збірною України на 
змагання Warrior Games, що відбудуться 
в США, – наголосив мій співрозмовник.

Цілеспрямованість і тренування
Багато часу та уваги Віктор приділяє 

тренуванням. Для результативності му-
сив шукати благодійників, щоб забезпе-
чити себе всім необхідним інвентарем.

– Сподіваюся, що з тренуваннями зго-
дом в Україні ситуація покращиться. Бо 
зараз треба про все подбати самому, а це 
досить дороговартісно. Звичайно, коли 
можна тренуватися в спортзалі, тоді не ви-
никає проблем, але це не в моєму випадку, 
адже, як правило, ці приміщення – недо-
ступні для людей на візках. Проблема най-
перше в тому, що немає ліфтів чи підйом-
ників, всюди є сходи. Зрештою, й тренери 
не знають, як працювати з людьми, в яких 
є певні ураження, – зазначив Вік тор. – Для 

того, аби якісно тренуватися, я мусив при-
дбати ядра, диск, списи для метання, за ін-
дивідуальним кресленням на замовлення 
виготовив спеціальний стілець, маю також 
тренажер для веслування зі спеціальним 
сидінням – в Україні таке крісло маю лише 
я і ті, хто входить у пара  лімпійську збірну. 

«Знаю, як починати життя 
з чистого аркуша»

Знаючи з власного досвіду, як непро-
сто після поранення адаптуватися до 
життя, Віктор час до часу відвідує по-

ранених воїнів у військових госпіталях.
– Я приїжджаю у шпиталь, щоб на сво-

єму прикладі показувати, що навіть піс-
ля складного поранення можна жити 
пов ноцінно. Був у наших воїнів у Львів-
ському шпиталі після «Ігор нескорених» – 
там дуже багато важко поранених, воїни, 
які мають пошкодження спинного моз-
ку, як в мене, багато зі складними ампу-
таціями, навіть із потрійними. Тож радив 

їм, що найперше мають усвідо-
мити, – вже нічого не змінить-
ся, тому найкраще чимось себе 
зай няти – новою роботою, спор-
том, хобі, щоб у цьому розвива-
тися. Що більше часу минати-
ме після поранення, то мораль-
но ставатиме легше, – поділився 
дос відом Віктор.

Розповідав пораненим також 
і про адаптивні види спорту. 

– Радо допоможу тим, хто 
хоче займатися спортом. Та, ду-
маю, що мультиспортивні адап-
тивні комплекси повинні ство-
рювати на рівні міст, адже да-
леко не всі хочуть професійно 
займатися спортом, а лише для 
підтримання фізичного стану. 

Тому мусять бути спеціалізовані спорт-
зали, – переконаний спорт смен.

Усі будівлі повинні бути доступні 
для людей з інвалідністю

Питання доступності різних будівель, 
зокрема й закладів освіти, для Віктора 
одне з тих, які готовий порушувати на різ-
них рівнях.

– Нам необхідна зміна інфраструктури 
наших міст. На жаль, війна триває і кіль-
кість людей із травмами буде збільшува-
тися. Ці хлопці й дівчата теж потребують 
спілкування, здобувати освіту, праце-
влаштовуватися. Зрештою, не завжди все 
буде в онлайн-форматі, та й людям потріб-
ні живі зустрічі. Як це працює, бачив, коли 
перебував на піврічній реабілітації у США. 
Не було жодної будівлі, куди б я не міг по-
трапити. Там абсолютно все – дос тупне: 
нема бордюрів, скрізь є заїзди, пандуси, 
якщо є сходи, то поруч – підйомник, який 
працює, а не просто замкнений.
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Суддя Галицького районного суду міс-
та Львова та тренерка Національної шко-
ли суддів України Катерина Котельва роз-
повіла про здійснення кримінального про-
вадження у справах про торгівлю людьми, 
які пов’язані з війною в Україні. А завіду-
вачка науково-дослідної лабораторії, про-
фесорка кафедри кримінально-правових 
дисциплін Інституту права ЛьвДУВС Ла-
риса Брич поділилася думками щодо не-
допустимості доказів, отриманих шляхом 
провокацій і підбурювання, у криміналь-
них провадженнях щодо торгівлі людьми.

Слід відзначити, що у перервах між 
дискусійними панелями присутні на кон-
ференції мали змогу завітати до Благодій-
ної професорської кав’ярні, де впродовж 
червня проходитиме збір коштів для до-
помоги дітям, які постраждали внаслідок 
вій ни. Зробити доброчинний внесок мали 
змогу також ті, хто долучився до заходу 
онлайн.

За підсумками обговорення учасники 

У Львові обговорили 
як протидіяти сучасному рабству 

та незаконній міграції під час війни

міжнародної конференції прийняли від-
повідну резолюцію. Зокрема, відзначили, 
що російська військова повномас штабна 
агресія помножила наявні детермінан-
ти торгівлі людьми та спричинила нові 
умови цієї проблеми, які раніше не були 
властиві українському суспільству. За 
даними ООН, понад 6 мільйонів наших 
громадян стали біженцями за межами 
Украї ни, більше 8 мільйонів – внутріш-
ньо переміщеними особами, 1 мільйон 
400 тисяч – примусово депортовані до РФ.

Особливо складно отримувати 
інформацію та надавати допомогу 
примусово депортованим грома-
дянам із окупованих територій. Їх 
вивозять і поселяють в економіч-
но депресивних регіонах. Росія не 
лише вчиняє геноцид, а й намага-
ється вирішити свої демографічні, 
економічні проблеми за рахунок 
викраденого трудового ресурсу.

Для подальшого широкого ін-
формування населення про не-

безпеки потрапляння в ситуацію торгівлі 
людьми, особ ливо в умовах війни в Украї -
ні, доцільно продовжувати практику роз-
міщення різних видів соціальної реклам-
ної продукції. Зокрема, популяризувати 
в Telegram-каналі, як найбільш пошире-
ній сьогодні соціальній мережі, чат-боту 
з протидії торгівлі людьми «Залишайся 
в безпеці».

Заходи загальносоціального запобіган-
ня мають визначальне і стратегічне зна-
чення у системі запобігання торгівлі людь-

Закінчення.  Початок на стор. 2

В І К Т О Р  Л Е Г КО Д У Х :

«Я знаю ціну присяги своєму народу!»
Закінчення. Початок на стор. 3

ми. Це, зокрема, зміцнення економіки, від-
мова від корупції, створення можливос-
тей для легального працевлаштування та 
отримання гідної заробітної плати.

Учасники конференції також відзна-
чили, що в умовах війни зростає роль 
спеціально-кримінологічних заходів 
протидії торгівлі людьми і незаконній 
міг рації.

Насамперед це передбачає потребу 
вдосконалення законодавчої бази, що 
рег ламентує протидію цим криміналь-
ним правопорушенням.

Пошук дієвих способів повернення 
українців із території держави-агресора 
є надскладним завданням для нашої дер-
жави. Науковцям у взаємодії з практика-
ми доцільно вивчити і узагальнити досвід 
людей, яким вдалося вирватися з тери-
торії РФ. Відчутну допомогу тут можуть 
надати міжнародні та регіональні гро-
мадські організації, які працюють у сфе-
рі протидії торгівлі людьми.

Відділ зв’язків з громадськістю ЛьвДУВС, 
світлини Галини Лемішко

«Кожен захисник 
свідомий, яку вагу має 
присяга Батьківщині»

Окрім заняття спортом Вік-
тор присвячує свій час викладан-
ню в Національній академії сухо-
путних військ ім. Пет ра Сагай-
дачного.

– Після поранення я був 
звільнений у відставку. Та у 2018 
року прийняли закон, що вій-
ськові з пораненнями можуть 
продовжувати служити, тож у 
2019 році я поновився в Націо -
нальній академії сухопутних 
військ ім. Петра Сагайдачного, де 
працюю й сьогодні – викладаю на 
кафедрі вогневої підготовки, на-
вчаючи майбутню еліту Зброй-
них сил Украї ни. В липні планую 
вступити в ад’юнктуру.

Воїн каже, що сучасна молодь 
дуже свідома. Хоча, пере конаний, 

що й ті, хто раніше здобували 
фах захисника, військового, по-
ліцейського завжди добре розу-
міли, що означає присяга захи-
щати український народ. 

– Звичайно, раніше цю відпо-
відальність не так відчували, як 
зараз. У 2014 році, коли почала-
ся війна, здавалося, що вона не 
затягнеться. Тепер ті, хто всту-

пає на навчання в такі 
заклади вищої осві-
ти, знають, що одра-
зу після випуску по-
траплять на війну, де 
кожна помилка ко-
штує життя і не буде 
другого шансу. Багато 
викладачів – офіцери 
із бойовим досвідом. 
Тож чимало уваги 
при діляємо практиці. 

У нашій перемозі 
Віктор не сумнівався 
з перших днів війни:

– Ми на своїй зем-
лі, ми – вдома, а вони 
прийшли непроха-
но сюди. В них така 
ж техніка, що й у нас, 
такі ж солдати. Але 
вони взагалі не розу-
міли, за чим сюди йшли, їх прос-
то послали, як гарматне м’ясо. 
Ми знаємо, за що стоїмо: за свою 
землю, за Батьківщину, за сім’ї, 

рідних і близьких, – наголосив 
військовий.

Наталія Павлишин
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